Le délai maximum prévu par le Maître d'ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent appel
d'offres est fixé à trois mois (03) mois à compter de la date de notification de l'Ordre de Service de
démarrage desdits travaux.

4. Coût prévisionnel des travaux:
Le coût prévisionnel des travaux est de vingt-sept millions (27 000 000) de Francs CFA Toutes
Taxes Comprises.

5. Participation et origine :
La participation au présent Appel d'Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les petites et
moyennes entreprises de droit camerounais, jouissant des capacités juridiques, techniques et

[...]

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget du Ministère des Travaux
Publics, dans le cadre du Budget d'Investissement Public, Exercice 2023.

7. Cautionnement provisoire (garantie de soumission):

f

Les offres devront être accompagnées d'un cautionnement provisoire d'une durée de validité de cinq
cent quarante mille (540 000) FCFA TTC, établi selon le modèle indiqué dans le dossier d'appel
d'offres par un établissement bancaire de premier ordre, agréé par le Ministère en charge des
Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO. Le cautionnement provisoire sera libéré

[...]

le devis estimatif ;

i. Critères essentiels:

Les offres techniques seront notées en fonction des critères essentiels ci-après :
a) Personnel d'encadrement (12 critères) ;
b) Moyens matériels (09 critères) ;
c) Références (02 critères);
d) Chiffre d'affaires de quinze millions (15 000 000) FCFA ou plus (01 critère);
e) Attestation de solvabilité financière de vingt millions (20 000 000) FCFA ou plus devant

être délivrée par une banque de premier ordre agréée par le Ministère des Finances (01
critère).

c) Durée de validité des offres: